
DUO PLUS-
TARIFE

1.Februar 2026
(in Euro inkl. MwSt.)

 Preis des Pakets (pro Badge + Karte)

Preis / G-Badge Karte mit 
E-Rechnung

Preis / G-Karte mit 
Papierrechnung(1)

3,50 € / Monat
in Frankreich

4,50 € / Monat
in Frankreich

Duo Plus-
Paket

+
2,40 € / Monat

wenn der Ausweis in Spanien/
Portugal (2)

+
2,40 € / Monat

wenn das Abzeichen in 
Spanien/Portugal zirkuliert

Portugal zirkuliert (2)

 Sonstige Dienstleistungen

Kosten für die Aktivierung der Karte ..................................................................................Kostenlos
Ersatz bei Nichtfunktionieren der Karte................................................................................Kostenlos
Ersatz aufgrund einer nicht funktionierenden Karte .........................................................Kostenlos
Beschädigter, verlorener, gestohlener oder nicht zurückgegebener Ausweis..............30,00
Kosten für den Verlust der Karte..........................................................................................5,00
Zusätzliche Ausweishalterung ..............................................................................................Kostenlos
Versandkosten für das Ausweishalter (innerhalb Frankreichs) ......................................4,90
Versandkosten für das Abzeichen (ins Ausland).............................................................10,00 €
Versandkosten für die Karte (innerhalb Frankreichs) .......................................................3,50
Versandkosten für die Karte (ins Ausland) .........................................................................6,00
Versandkosten für den Träger ..............................................................................................2,90
Kosten für die Sperrung auf Initiative von APRR oder AREA..............................................11,00
Ausstellung einer Zweitschrift der Monatsrechnung ............................................................2,00
Ausstellung einer jährlichen Rechnungsübersicht.............................................................20,00
Anzahlung per Lastschrift IBAN................................................................................................1,00

(1) Die Papierrechnung wird nur für Frankreich ausgestellt.
(2) Alle in Frankreich und/oder Spanien und/oder Portugal registrierten Transaktionen sowie die 
entsprechenden Verwaltungsgebühren werden monatlich vom 1. bis zum 31. in Rechnung 
gestellt.
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